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سید ابراهیم رئیسی صبح جمعه در مراسم 
رژه نیروهای مسلح که به مناسبت چهل و 
سومین سالروز دفاع مقدس در جوار حرم 
بنیانگذار جمهوری اسامی ‌برگزار شد، با 
گرامیداشت هفته دفاع مقدس، ۳۱ شهریور 
۱۳۵۹ را یادآور رشادت، شجاعت، ایثار، 
ایستادگی و مقاومت ملت بزرگ ایران و 

نیروهای مسلح در مقابل دشمنان دانست.
وی ادامه داد: امروز جمهوری اسامی ‌در 
عرصه‌های مختلف توانسته در بستر نیروهای 
مسلح توانمند و مقتدر به پیشرفت‌های بزرگی 
نائل شود به نحوی که در کنار رونمایی از 
موشک فتاح و پهپاد مهاجر ۱۰، به عضویت 
ائتلاف‌های بزرگ و مهم منطقه‌ای و جهانی 
درآمده و در کنار اینها تلاش برای رشد اقتصاد 
و تولید کشور نیز جریان داشته و توانسته‌ایم در 
همه عرصه‌های علمی‌و فناوری پیشرفت کرده 

و در جهان حرف برای گفتن داشته باشیم.
رئیس جمهور با بیان اینکه همه این 
توانمندی‌ها و دستاوردها به مدد تکیه بر 
توانمندی‌های داخلی و جوانان برومند کشور 
حاصل شده است، تصریح کرد: بسیاری از 
سران کشورهای خارجی که با بنده دیدار 
می‌کنند از این میزان پیشرفت ایران و دستیابی 
به این سطح از دانش و فناوری اظهار شگفتی 
می‌کنند؛ همه اینها از برکات دفاع مقدس و 

تلاش جانانه جوانان توانمند کشورمان است.
رئیسی تصریح کرد: امروز در دکترین 
جمهوری اسلامی‌ایران جنگ یا سلطه‌گری بر 
دیگران وجود ندارد، اما حفظ آمادگی نظامی‌با 
رویکرد دفاعی، برای امنیت پایدار و بازداندگی 
اطمینان‌بخش یک سیاست قطعی و عملی 
است، لذا در این راستا باید گفت پروژه دشمن 
و طرح او برای منزوی کردن ایران در عرصه 
جهانی از یکسو و مأیوس و ناامید کردن ملت 
ایران در داخل از دیگر سو با شکست مواجه 
شده و این ناشی از اقتدار نیروهای مسلح و 

ایستادگی مردم ما است.
رئیسی در ادامه با اشاره به سیاست 
اعلامی‌و عملی تقویت همسایگی از سوی 
جمهوری اسامی‌، گفت: یکی از جلوه‌های 
سیاست تقویت روابط همسایگی ایران، علاوه 
بر همکاری‌های تجاری، اقتصادی، علمی‌و 
فناوری، همکاری دفاعی، امنیتی و نظامی‌است.
رئیس جمهوری با بیان اینکه نیروهای 

مسلح ما آماده همکاری با همه کشورهای 
منطقه برای اعتمادسازی و اطمینان‌بخشی 
هستند، افزود: همواره اعلام کردیم که نیروهای 
مسلح جمهوری اسامی‌ایران دست همه 
نیروهای مسلح منطقه را که آماده همکاری 
با ما هستند به گرمی‌می‌فشارند تا با همکاری 
یکدیگر خلیج فارس و منطقه را از حضور 
بیگانگان بی‌نیاز کرده و با قدرت اعلام کنند 
که امنیت منطقه به دست نیروهای مسلح 
کشورهای منطقه حفظ شده و حضور بیگانگان 

صرفا مشکل‌آفرین است نه رافع مشکلات.
رئیسی با اشاره به اینکه نیروهای مسلح 
مقتدر ایران در منطقه حضور دارند تا از هرگونه 
تغییر در ژئوپولوتیک منطقه و تغییر در مرزها 
جلوگیری کنند و در این کار موفق بوده‌اند، 
اظهار داشت: در مورد تحولات منطقه تاکید 
می‌کنیم که حفظ حقوق ارامنه و رعایت حال 
ارامنه یک ضرورت است، به نحوی که امنیت 
و حقوق ارامنه باید در منطقه حفظ شود و 

وضعیت مرزها کاملا حفظ گردد.
رئیس جمهوری تصریح کرد: در ارتباط 
با عراق نیز آغاز خلع ساح در مرزهای ایران 
حرکت مثبتی است که دولت عراق آغاز کرده 

است. 
رئیس محترم ستاد مشترک نیروهای مسلح 
هیئت‌هایی را اعزام تا از خلع ساح گروه‌های 
مسلح در مناطق مرزی اطمینان حاصل کنند. 
هیچ گروهی در نزدیکی مرز ایران حق داشتن 
سلاح نداشته و ما به هیچ گروه تجزیه‌طلبی 
اجازه نخواهیم داد در نقاط مرزی، یا درون 
اقلیم و یا در هر جای دیگر علیه جمهوری 
اسلامی‌فتنه‌انگیزی کند، لذا حصول اطمینان 
از خلع ساح کامل افراد مسلح غیرقانونی در 

اطراف مرز لازم است.
رئیسی همچنین با اشاره به تلاش‌هایی 
که برای عادی‌سازی روابط رژیم صهیونیستی 
با برخی دولت‌های منطقه در جریان است، 
خاطرنشان کرد: بارها اعلام کردیم عادی‌سازی 
روابط با برخی کشورهای منطقه به هیچ عنوان 
برای رژیم صهیونیستی امنیت‌ساز نخواهد بود، 
چرا که تمام ملت‌های مسلمان، مردم منطقه و 
حتی باید گفت تمام مردم جهان امروز نسبت 
به رژیم صهیونیستی با همه وجود نفرت دارند.

رئیس جمهوری اضافه کرد: اگر دولتی یا 
افرادی در دولت‌های منطقه تصور می‌کنند 

عادی‌سازی روابط می‌تواند حقیقتا روابط را 
عادی کند، اینطور نخواهد بود؛ این اقدام 
خنجری است بر پشت مقاومت مردم فلسطین 

و فلسطین و مجاهدان فلسطینی از این خیانت 
نخواهند گذشت.

پس از سخنان رئیس جمهوری یگان‌های 

برگزیده نیروهای مسلح کشورمان و نیز 
یگان‌هایی از نیروهای مردمی‌از اقوام و اقشار 

مختلف کشور از مقابل جایگاه رژه رفتند.

رئیسی در رژه نیروهای مسلح: 

اجازه فتنه‌انگیزی هیچ گروه تجزیه‌طلبی 
در نزدیکی مرزها را نمی‌دهیم

گروه سیاسی - جواد سازگار: 31 شهریور ماه یادآور 
حمله نیروهای بعث عراق به شهرهای مختلف کشورمان 
است؛ آغاز جنگی که از اوایل سال 1359 سایه خود را روی 
مناطق غربی کشور کم کم گسترش داده بود اما کمتر کسی 
پیش‌بینی می‌کرد منجر به جنگی تمام عیار و هشت ساله 
شود. جنگ با خسارات جانی و مالی فراوان، پس از نزدیک 
به 8 سال با پذیرش قطعنامه از سوی امام خمینی)ره( که 
آن را به نوشیدن جام زهر تعبیر کردند به پایان رسید اما 

خسارات آن باقی ماند.
بخشی از خسارات جنگ، خسارات جانی و شهادت تعداد 
زیادی از هموطنان ما بود که با هیچ غرامتی جبران نمی‌شود 
اما برای جبران خسارات مادی تحمیل شده به ایران در 
جنگ توسط عراق هم هیچ غرامتی به ایران پرداخت نشد. 

پس از پایان جنگ تحمیلی، هیأتی از سوی دبیرکل وقت 
سازمان ملل، خاویر پرز دکوئیار در سال ۱۳۷۰، به تهران 
آمد تا خسارت‌های وارده بر ایران را برآورد کند؛ این هیات 
خسارات مادی را برآورد کرد اما خسارتی که بر بسیاری از 
افرادی که جان و سامتی خود را در جنگ هشت ساله 
از دست دادند، با هیچ عدد و رقمی‌قابل سنجش نیست. 
هرچند همان خسارات مادی هم که به عنوان غرامت 
جنگ با عراق شناخته می‌شود هیچگاه به ایران پرداخت 
نشد. صدام که علاقه ای به پرداخت این خسارت نداشت و 
دولتهای پس از سقوط صدام حسین در عراق هم به دلیل 
روابط دوستانه به جمهوری اسلامی‌ایران، از زیر بار مسئولیت 
شانه خالی می‌کردند. مسئولان جمهوری اسلامی‌نیز به جای 
مطالبه غرامت از عراق، در پی تحکیم روابط با همسایه 
غربی و گسترش نفوذ خود در آن کشور به منظور گسترش 
رویکردهای شیعه گرایی بودند و به همین دلیل هیچگاه 
دریافت غرامت از عراق با جدیت پیگیری نشد.  عدم جدیت 
در پیگیری دریافت غرامت جنگی از عراق، آن هم در 
شرایطی که بسیاری از شهرهای غرب و جنوب غربی کشور 

بابت جنگ با خسارات و آسیبهای فراوانی مواجه شده بودند 
به معنای چشم پوشی از حق شهروندان این مناطق برای 
بازسازی خرابی‌های ناشی از جنگ بود. خسارات مادی ایران 
در جنگ هشت ساله بسیار بالا بود. در گزارش سازمان ملل، 
خسارات مستقیم به ایران در جنگ هشت ساله، ۹۷ میلیارد 
دلار برآورد شده که یک دهم خسارت ۱۰۰۰ میلیارد دلاری 
است که مسوولان ایران تخمین زده بودند. اما همان 97 

میلیارد دلار هم از عراقی‌ها مطالبه نشد! 
در گزارشی که دبیر کل سازمان ملل به اعضای شورای 
امنیت ارائه کرده بود آمده بود: »در ۲۴ استان ایران، پنج 
استان صحنه نبرد بود و ۱۱ استان دیگر هدف حمله‌های 
هوایی و موشکی مکرر قرار گرفت. این ۱۶ استان، دوسوم 
جمعیت ۵۰ میلیونی کشور را در خود جای می‌داد... طبق 
اظهارات مقامات ایرانی، بیش از ۵۰ شهر و شهرستان و 
نزدیک به ۴۰۰۰ روستا در این جنگ به میزان مختلف 
متحمل خسارت شدند و تعداد بسیاری نیز با خاک یکسان 
شده‌اند که باید آن‌ها را به این تعداد اضافه کرد. در مجموع، 
کل واحدهای مسکونی که بنا به گزارش‌ها در جنگ تخریب 
شد، بیش از ۱۳ هزار بود و ۱۹۰ هزار واحد نیز به شدت 
خسارت دید. هیات سازمان ملل تعداد قابل ملاحظه‌ای از 
این محل‌ها را مورد بازدید قرار داد و خسارات وارده را تایید 
کرد. این جنگ در تخریب مناطق مسکونی و غیر نظامی‌تاثیر 
مستقیم و اسفباری داشت.  به علاوه، در حدود یک میلیون و 
۲۵۰ هزار نفر نیز مجبور به ترک خانه و کاشانه خود شدند.«
این گزارش، آسیبهای گسترده بر بخشهای مختلف 
اقتصادی، صنعتی، کشاورزی، نفتی، ترابری، بنادر، 

نیروگاهها، میراث فرهنگی و ... و همچنین تأثیرات مخرب 
جنگ بر اقتصاد ملی، زیست‌بوم و مردم ایران را تشریح کرده 
است؛ از جمله، از بین رفتن بخشی گسترده از سازه‌های 
نفتی ایران. بر اساس این گزارش، فقط زیان تولید ناشی 
از آسیب به پالایشگاه آبادان در جنگ هشت ساله، بیش از 
۷۰۰ میلیون بشکه به ارزش تقریبی ۲۷ میلیارد دلار بود؛ 
یعنی بیش از چهار برابر مبلغ طلب نفتی ایران از کره جنوبی 

که مسئولان چند سال است به دنبال دریافت آن هستند! 
گزارش سازمان ملل، از تأثیر مخرب جنگ بر سازه‌های 
درمانی نیز یاد کرده است. بر طبق این گزارش در پنج استان 
مرزی ایران با عراق، پنج بیمارستان،۱۰۲ درمانگاه و ۱۰۷ 
مرکز درمانی شهری و روستایی آسیب‌دیده یا ویران شدند. 

میزان تولید ناخالص داخلی 30 درصد کاهش یافت. 
نه عراقی‌ها تمایلی به پرداخت غرامت جنگی به ایران 
داشتند و نه ایران جدیتی برای دریافت غرامت جنگی نشان 
می‌داد. این درحالیست که کویت، همسایه جنوبی عراق 
که تنها مدت کوتاهی تحت تاثیر حملات عراق بود، از این 
کشور غرامت جنگی دریافت می‌کرد. دو سال پیش پرداخت 
غرامت عراق به کویت به دلیل حمله به خاک این کشور در 
سال 1990 میلادی به پایان رسید. دی ماه 1400، بانک 
مرکزی عراق در بیانیه‌ای اعلام کرده است: »پرداخت قسط 
پایانی جبران خسارت‌های ]وارده به[ کشور کویت به مبلغ 

۴۴ میلیون دلار آمریکایی تکمیل شده است. 
با این گام، عراق تمام مبلغ خسارت به ارزش ۵۲.۴ 
میلیارد دلار آمریکایی را که کمیته جبران خسارات سازمان 
ملل متحد از شاخه‌های شورای امنیت مطابق با قطعنامه 

۶۸۷ مصوب سال ۱۹۹۱ پرداخت آن را به کشور کویت 
تعیین کرد، به اتمام رسانده است«.

جالب اینجاست که میزان غرامت تعیین شده توسط 
سازمان ملل برای ایران بابت حمله عراق کمتر از دو برابر 
غرامت تعیین شده برای کویت بابت حمله عراق به آن کشور 
بود. آن هم در شرایطی که مجموع این جنگ از حمله عراق 
به کویت تا عقب نشینی عراقی‌ها و حمله نیروهای ائتلاف به 
عراق کمتر از شش ماه به طول انجامید اما بابت همین مدت 
غرامت بالایی برای کویت در نظر گرفته شد که کل غرامت 

هم پرداخت شد.
البته جنگ خسارات جانی فراوانی هم برای دو طرف 
داشت. هرچند رشادتهای فراوانی از سوی رزمندگان ایرانی 
در جبهه‌های نبرد حق علیه باطل ثبت شده اما جنگ هشت 
ساله موجب شهادت تعداد زیادی از مردان و زنان این مرز 
و بوم بویژه جوانان شد. تعداد شهدای جنگ تحمیلی که 
پرونده آنها در بنیاد شهید ثبت شده، ۲۱۷هزارو ۴۸۹ نفر 
است. بر مبنای آمار موجود از شهدای دفاع مقدس، بیش 
از ۴۲ درصد شهدا در سنین ۱۶ تا ۲۰ سال و بیش از ۲۹ 
درصد در سنین ۲۱ تا ۲۵ سال بودند. همچنین ۱۵۵هزارو 
۵۰۵ نفر معادل ۷۱.۵ درصد شهدا، ۲۵ سال و کمتر از ۲۵ 
سال داشتند یعنی از هر سه نفر ایرانی که در جنگ ایران و 
عراق شهید شدند، دو نفر کمتر از ۲۵ سال دارند. این تنها 
بخشی از خساراتی بود که دشمن، در طول جنگ، هم به 
زیرساختها و هم به جوانان کشورمان وارد کرد. همچنین در 
جنگ هشت ساله، بیش از یک میلیون و 250 هزار نفر از 
مردم ایران که عموما در شهرهای مرزی زندگی می‌کردند 

مجبور به ترک خانه و کاشانه خود شدند. 
اما خسارات جنگ هشت ساله عراق علیه ایران، هیچیک 
جبران نشد و هنوز هم با گذشت بیش از 35 سال از پایان 
جنگ، هیچ جدیتی از مسئولان برای دریافت غرامت از عراق 

دیده نمی‌شود.

حجت‌الاسام سید حسن خمینی در 
سخنانی با تأکید بر اینکه حزب محل 
ساختن است نه محل تخریب، گفت: مرحوم 
آقای مطهری جمله لطیفی دارد که می‌گوید 
»آفت روحانیت ما عوام‌زدگی است«؛ چرا که 
روحانی بالای منبر می‌رود و مردم یا باید به 
او اقتدا کنند یا وجوهاتی بدهند و این ممکن 
است باعث ایجاد حالتی در روحانیت شود که 
مطابق ذوق شنوندگانش سخن بگوید. لذا این 
آفت روحانیت است که به خاطر مرید گرفتار 
خودسانسوری شود. وی با اشاره به سیر وقایع 
در اعتراضات سال گذشته، گفت: در جریان 
وقایع سال قبل هرکسی حتی سردمداران 
آن حرکت‌ها وقتی آمدند تا یک جریان اثباتی 
ایجاد کنند، ضربه دیدند و از بین رفتند. یعنی 
تا وقتی فحش می‌دادند برای آنها هورا کشیده 
می‌شد، اما وقتی خواستند طرح و ایده ای را 

بسازند، نتوانستند.
یادگار امام تأکید کرد: انجام چنین کاری 
اولا هزینه دارد؛ در این شرایط چه راست و چه 
چپ، چه ضد انقلاب و چه انقلابی، هرکسی 
بخواهد یک گزاره ایجابی بیان کند، هزینه 
دارد. هر پستی که می‌خواهید در هر شبکه‌ای 
بگذارید، تا وقتی حاوی انتقاد است هورا دارید، 
اما وقتی در آن از چیزی دفاع می‌کنید،از هر 
طرفی باشد و از سوی هر گروهی باشد، مورد 
انتقاد قرار می‌گیرد. جریان سلبی می‌تواند 

خراب کند، ولی نمی‌تواند بسازد. یعنی آن 
فردایی که خواستند به یک فکر و مسیر دعوت 
کنند، ابتدای نزاع است. وی یادآور شد: یکی 
از شاخصه‌های انقلاب اسامی‌این است که 
در مدت زمان کوتاهی نظام قبل را خراب 
کرد و سپس نظام جدید را ساخت، چون 
قاطبه جامعه امام را قبول کرده بودند. بدانید 
که ساختن بهتر از نساختن است؛ یک بنایی 
بسازید، چون روی یک بنای ساخته، با تمام 
ایرادات احتمالی، می‌توان زندگی کرد، اما با 
فقط خراب کردن، چیزی باقی نمی‌ماند. لذا 
فردای خراب کردن ممکن است اهدافی چون 

تجزیه‌طلبی مطرح شود.
سید حسن خمینی با تأکید بر اینکه حزب 
باید یک سخن ایجابی بگوید، افزود: من هر جایی 
صحبت شده به همه گروه‌ها گفته ام که روش 
اصلاح‌طلبانه یعنی برای رسیدن به هر نظری 
که داریم، از مسیر انتخابات و نهایتا مقاومت 
منفی استفاده می‌کنیم؛ و به سمت خشونت، 
براندازی، جنگ، نزاع و کودتا نمی‌رویم. اما 
در عین حال بدانیم که »روش اصلاح‌طلبانه« 
همه هویت اصلاح‌طلبی نیست؛ چرا که جریان 
رادیکال هم می‌تواند روش اصلاح‌طلبانه داشته 
باشد. یعنی برای اجرای یک برنامه و اندیشه 

افراطی از روش اصلاح‌طلبانه استفاده کرد.
یادگار امام تأکید کرد: اینکه شما روش 
اصلاح‌طلبانه داشته باشید، خیلی حرف خوبی 

است اما »تئوری اصلاح‌طلبی« باید ایجابی 
سخن بگوید و باید بگوید من چه چیزی 
می‌خواهم، نه اینکه چه چیزی نمی‌خواهم. این 
را تعریف کنید؛ احزاب باید مانیفست ایجابی 
داشته باشند. جبهه‌ها می‌توانند مانیفست 
سلبی داشته باشند؛ پیرامون نخواستن یک 
مطلبی دعوا است و پیرامون یک مطلبی 
دور هم جمع می‌شوند؛ ولی حزب نمی‌تواند 

مانیفست ایجابی نداشته باشد.
یادگار امام گفت: نکته دوم این است که 
ما در خلأ زندگی نمی‌کنیم. هیچ وقت شما 
نمی‌توانید برای یک جامعه نسخه صد درصد 
بپیچید؛ اگر نسخه‌ای 70 درصد سود داشت، 
شاید بالاترین نتیجه‌ای است که می‌شود به آن 
رسید. همیشه راه حل‌های پیش روی ما مثلا 
دارای 70 درصد ضرر و 30 درصد سود است. 
ولی بهترین روش است چون بقیه روش‌ها 
دارای 20 یا حتی 10 درصد سود است. اینجا 
است که وقتی وارد زمین بازی شوید هیچ 
تیمی‌بدون گل خورده بیرون نمی‌آید، مهم این 
است که نتیجه را ببرد؛ اگر تیمی‌بازی را 3 - 2 

هم ببرد باید دستش را بوسید.
وی ادامه داد: نباید کسی بر سر من بکوبد 
که در یک بازی چهار تا گل خورده‌ای؛ چرا 
که آنچه مهم است نتیجه است. نتیجه را ببین! 
اینکه شما نشسته‌اید و اتفاقی مثل انقلاب را نگاه 
می‌کنید و چهار تا گل خورده آن را می‌گویید، 
اما اشاره نمی‌کنید که صدها کار مثبت و نتایج 
خوب نیز به دست آمده، درست نیست. وقتی 
شما این بخش مثبت را نمی‌گویید، از دید 
آدمی‌که عقب ایستاده و تماشا می‌کند، ما چهار 
هیچ باخته‌ایم؛ در حالی که چنین نیست و ما 
در آن بازی در واقع ده به چهار برده‌ایم. البته 
باید در نظر داشته باشیم که وقتی وارد زمین 
مسابقه می‌شویم، این طور نیست که فقط ما 
عقل داشته باشیم؛ رقیب هم عقل دارد. تمام 

نقدهای این سه دهه به گل‌های خورده است. 
مگر ما وقتی جنگ می‌رفتیم شهید نمی‌دادیم؟! 
مگر برخی عملیات‌ها شکست نمی‌خورد؟! اگر 
تو یک سردار داری، طرف مقابل هم سرداری 

دارد. اما نتیجه نهایی را ببینید.
یادگار امام با انتقاد از اینکه ما کار ایجابی 
نمی‌کنیم، اما توقع داریم همه داشته‌هایمان را 
حفظ کنیم، تصریح کرد: ما در سالهای پس 
از انقلاب اگر گل خورده‌ایم، گل هم زده‌ایم. 
کدام یک از وقایع تاریخی، نمادهای تاریخ و 
انسان‌های بزرگ، »صد درصدی« و بی نقص 
بوده‌اند؟! غیر از معصومین که ما عصمت آنها 
را قبول داریم. آن وقت شما فقط روی آن 10 
درصد غلط دست می‌گذارید؟ در دنیایی که 
همه 10 درصد هستند، داشتن یک 90 درصد 
بی نظیر است؛ ولی متأسفانه برخی از ما از آن 

90 درصد دفاع نمی‌کنیم.
وی یادآور شد: همه فکر می‌کنند این 
دو گزاره با هم یکسان است و لذا به محض 
اینکه می‌گویند مردم ملاک حقیقت نیستند، 
می‌گویند پس مردم را کنار بگذاریم. از طرف 
دیگر می‌گویند چون باید از مردم اطاعت کرد، 
پس هرچه می‌گویند درست است. هر دو اینها 
غلط است. اما راه سوم این است که اکثریت 
مردم هرچه می‌گویند باید حکومت کند ولی 
اگر از نظر من غلط باشد، من آن سخن را 
حتی اگر همه بگویند نمی‌پذیرم. گالیله رو به 
زمین گفت همه هم بگویند، من می‌گویم تو 
می‌چرخی؛ همه هم بگویند زمین مرکز جهان 

است، من می‌گویم تو مرکز جهان نیستی.
سید حسن خمینی در بحث پایانی خود 
به انتخابات مجلس شورای اسلامی‌و خبرنگان 
رهبری در اسفند 1402 اشاه کرد و گفت: 
انتخابات به شرطی انتخابات است که منشأ 
تغییر باشد؛ و الّ انتخابات، انتخابات نیست. 
انتخابات فقط وقتی است که مردم احساس 

کنند اگر زید بیاید زندگی آنها فرق می‌کند با 
اینکه عمرو بیاید. اگر قرار باشد هیچ تغییری 
نشود، جامعه چرا باید رأی بدهد؟! قرار است 
رأی بدهید که در زندگی شما تأثیر داشته 
باشد. فرض کنید بگویند اگر این آقا شهردار 
شود شهر من بهتر اداره می‌شود و اگر او 
شهردار شود شهر من خراب می‌شود؛ عقل من 

اقتضا می‌کند که به این رأی بدهم.
وی تأکید کرد: حتی در دَوَران بین بد و بدتر 
هم جامعه بد را انتخاب می‌کند، اما به شرطی 
که امکان تغییر فراهم باشد. بخش زیادی از 
مسئولیت شرایطی که انتخابات را انتخاب 
کند، دست مجریان و ناظرین انتخابات است. 
اگر بخواهند انتخابات پرشور باشد، که بهترین 
مسأله است و واقعا هم کشور را از همه بحران‌ها 
نجات می‌دهد، باید اجازه بدهند انتخابات بتواند 
منشأ تغییر شود. یادگار امام افزود: اگر انتخابات 
بتواند منشأ تغییر شود، هر عقلی می‌گوید که 
شرکت کنم. اما اگر انتخابات منشأ تغییر نباشد، 
وضع عراق پیش می‌آید که هیچ فیلتری در 
انتخابات وجود ندارد و قانون انتخابات شان مثل 
سوئد است و حتی سهمیه ویژه به زنان داده 
اند، اما در آخرین انتخابات آنها درصد کمی‌از 
واجدین شرایط هم شرکت نکردند. برای اینکه 
مردم عراق می‌گویند هر کدام از اینها که سر 
کار بیایند هیچ فرقی در زندگی ما ندارد؛ و از 

دید آنها همه گزینه‌ها فاسد هستند.
وی یادآور شد: انتخابات ترکیه 90 درصد 
شرکت کردند برای اینکه احساس می‌کنند بین 
آقای قلیچ داراوغلو و آقای اردوغان تفاوت در 
زندگی آنها ایجاد می‌شود. باید انتخابات پرشور 
باشد و واقعیت این است که هیچ عاملی مثل 
انتخابات کشور را در مقابل حوادث سخت بیمه 
نمی‌کند، ولی اگر قرار است انتخابات پرشور 
باشد، انتخابات باید شرایط حداقلی خود را دارا 

باشد.

مروری بر خسارات وارد شده به ایران در 8 سال دفاع مقدس

انتظار برای دریافت غرامت از عراق 35 ساله شد

سید حسن خمینی: 

مجریان و ناظرین اجازه دهند انتخابات منشأ تغییر شود

تسلیت رهبری به مجید مجیدی 
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در پیامی، درگذشت مادر گرامی‌مجید مجیدی 

-کارگردان سینما- را تسلیت گفتند.
متن پیام رهبر انقلاب به این شرح است:

بسم الله الرّحمن الرّحیم
جناب آقای مجید مجیدی دام توفیقه

درگذشت مادر گرامی‌تان را به شما و دیگر بازماندگان تسلیت عرض می‌کنم 
و رحمت و مغفرت الهی را برای ایشان مسألت می‌نمایم.

سیّدعلی خامنه‌ای

ضربه سازمان اطلاعات سپاه 
به هسته اصلی شبکه مخل امنیت در قم

فرمانده سپاه استان قم از دستگیری هسته اصلی شبکه مخل امنیت استان با 
رصد اطلاعاتی‌ سربازان گمنام سپاه خبرداد و گفت: سازماندهی باندهای اراذل و 
اوباش و توزیع سلاح سرد برای بکارگیری در صحنه اغتشاشات و ساخت بیش از 

۴۰۰ بمب دست‌ساز از جمله اقدامات این افراد بوده است.
سردار محمدرضا موحد اظهار کرد: پیرو اغتشاشات سال گذشته که منجر به 
شکل گیری تجمعات اعتراضی شعاردهی و ناآرامی‌در استان شد، سربازان گمنام 
امام زمان)عج( در سازمان اطلاعات سپاه امام علی بن ابی طالب)ع( به منظور 
شناسایی عناصر میدانی و سرشبکه‌های اصلی این نا آرامی‌ها وارد عمل شده و 
با اقدامات اطلاعاتی موفق به شناسایی و دستگیری هسته اصلی تیم خرابکاری 
و اخلالگری در نظم عمومی‌در استان شدند. وی اضافه کرد: مهمترین اقدامات 
ضدامنیتی این شبکه در فضای حقیقی و مجازی در جریان نا آرامی‌های سال‌های 
۹۸ و ۱۴۰۱ شامل تشکیل یک شبکه سازمان دهی شده متشکل از سه نفر به 
عنوان هسته مرکزی و تعدادی به عنوان عناصر میدانی، سازماندهی باندهای 
اراذل و اوباش و توزیع سلاح سرد بین آنها جهت بکارگیری در صحنه اعتشاشات 

و تلاش برای خرید سلاح غیر مجاز است.
فرمانده سپاه استان قم در ادامه تشریح اقدامات این شبکه خرابکار گفت: 
ارسال محتوا به سران جریان سلطنت طلب همچون نور پهلوی و نیز افراد 
ضدانقلاب همچون شاهین نجفی و حمایت از کمپین‌های منتشر شده از سوی 
رسانه‌های معاند، ارتباط گیری با عناصر کانون‌های شورشی گروهک منافقین 
و تعرض به برخی از حوزه‌های مقاومت بسیج و آتش زدن و تخریب حوزه 
۱۵ بسیج در استان قم با هدف دستیابی به مهمات جنگی و توزیع آن بین 
اغتشاشگران از دیگر اقدامات آن‌هاست. وی از ساخت تعداد ۴۰۰ عدد کوکتل 
مولوتف و بمب‌های انفجاری در راستای انجام عملیات خرابکارانه در قم توسط 
شبکه یادشده خبرداد. او گفت: انتشار فراخوان‌های غیرقانونی اعتراضی در جهت 
تهییج افراد برای ادامه‌دار کردن آشوب و اغتشاشات خیابانی، خسارت به اموال 
شخصی، تخریب و یا آتش زدن خودروهای شخصی، عمومی‌و انتظامی‌و همچنین 
ایستگاه‌های اتوبوس، حمله به یکی از عوامل فراجا و مجروح نمودن وی و مسدود 
کردن معابر عمومی‌و ایجاد آتش‌سوزی‌های عمدی در سطح شهر از دیگر اقدامات 

مخلان امنیت در استان قم بوده است.
موحد تصریح کرد: برنامه ریزی و سازماندهی اقدامات شبکه یادشده در یکی 
از کافه گیم‌های شهر قم صورت می‌گرفت که اهم موضوعات مطرح شده در این 
جلسات شامل برنامه‌ریزی انجام اقدامات رادیکال، تشکیل و انتشار کمپین‌های 
سایبری با موضوعات فراخوان تجمعات اعتراضی غیر قانونی، دعوت به اغتشاشات 
و آشوب‌های خیابانی، سیاه‌نمایی علیه نظام و اهانت به مقدسات و مقام معظم 
رهبری بوده است. وی افزود: برخی از عناصر این شبکه‌دارای سوابق کیفری 
و قضایی شرب و فروش مشروبات الکلی، نزاع و درگیری خودکشی ناموفق و 
عقاید آتئیستی نیز هستند. فرمانده سپاه استان قم تاکید کرد: همه تحرکات ضد 
امنیتی و مخل نظم عمومی‌در استان تحت رصد و اشراف سربازان گمنام امام 
زمان در سازمان اطلاعات سپاه امام علی بن ابی طالب)علیه السلام( قرار داشته و 
برخورد قاطع با اقدامات این چنینی و عناصر فریب خورده جریان‌های معاند در 

دستور کار این سازمان قرار دارد.

۷ عنصر ضد امنیتی در قرچک به دام افتادند
فرماندار شهرستان قرچک از دستگیری ۷ عنصر ضدامنیتی خبر داد.

علیرضا فاتحی‌نژاد، فرماندار شهرستان قرچک از دستگیری ۷ عنصر 
ضدامنیتی خبر داد و اظهار کرد: طی رصدهای اطلاعاتی و تلاش‌های مجاهدانه 
سربازان گمنام امام زمان)عج( در اداره اطلاعات شهرستان قرچک و با هماهنگی 
مقام قضایی یک هسته ۷ نفره ضد امنیتی که قصد انجام اقدامات خرابکارانه و 

ایذایی در استان‌های تهران و البرز را داشتند، دستگیر شدند.
وی گفت: اعضای اصلی هسته مزبور ساکن شهرستان قرچک و مابقی نفرات 
نیز ساکن در استان‌های تهران و البرز می‌باشند. فرماندار شهرستان قرچک 
با بیان اینکه نامبردگان در حین آماده‌سازی ابزار مقابله با نیروهای امنیتی- 
انتظامی‌دستگیر شدند، افزود: در بازرسی صورت گرفته نیز مقادیر قابل توجهی 

ادوات مربوط به اقدامات خرابکارانه و ضد امنیتی کشف و ضبط شده است.

نعمت احمدی درگذشت
نعمت احمدی حقوق‌دان و وکیل دادگستری درگذشت.

نعمت احمدی حقوق‌دان و وکیل دادگستری پس از گذراندن دوره‌ای نقاهت 
درگذشت. نعمت احمدی‌نسب متولد ۱۳۳۴ بود. او دانش‌آموخته حقوق و 
دکترای تاریخ بود و وکیل بسیاری از روزنامه‌نگاران در دهه ۷۰ و پرونده‌هایی 

همچون قتل‌های محفلی در کرمان بود.

متهم اصلی شاهچراغ )ع(  
به اعدام محکوم شد

با گذشت ۴۰ روز از حادثه حمله اخیر به زائران و خادمان حرم مطهر 
شاهچراغ )ع( و پس از برگزاری سه جلسه رسیدگی در شعبه اول دادگاه انقلاب 

اسلامی‌شیراز متهمان این پرونده به اعدام و حبس محکوم شدند.
رئیس کل دادگستری استان فارس گفت: متهم ردیف اول پرونده حمله به 
زائران و خادمان حرم مطهر شاهچراغ )ع(، رحمت اله نوروزاف معروف به مصطفی 
اسلم یار، اهل کشور تاجیکستان که در شامگاه ۲۲ مرداد ماه امسال اقدام به 
حمله مسلحانه به حرم مطهر شاهچراغ )ع( کرده بود و با اتهامات محاربه، بغی و 
اجتماع و تبانی علیه امنیت کشور مواجه بود پس از طی مراحل تحقیقات، صدور 
قرار جلب به دادرسی و کیفرخواست در دادسرای عمومی‌و انقلاب اسلامی ‌شیراز 
و برگزاری ۲۰ ساعت جلسه رسیدگی در شعبه اول دادگاه انقلاب اسلامی‌شیراز 

به ۲ بار اعدام محکوم شد. 
حجت‌الاسام سید کاظم موسوی با تأکید بر اینکه متهم برای هر یک از 
عناوین اتهامی‌اثبات شده در دادگاه به یک بار اعدام محکوم شده است، گفت: 
با توجه به تحقیقات کامل و جامع صورت گرفته درباره متهم اصلی و احراز 
ارتباطات سازمان یافته با عوامل داعش و همچنین اقرارهای صریح به عضویت و 
همکاری با گروه داعش در حین تحقیقات در دادسرا و همچنین در مقابل هیئت 
دادگاه و با توجه به دست بردن وی به سلاح گرم به قصد ایجاد رعب و وحشت که 
در نتیجه آن دو نفر شهید و ۷ نفر مجروح شدند، ماهیت مجرمانه عمل ارتکابی 
مطابق با عنوان اتهامی‌برای دادگاه محرز و مسجل شد و متهم بر اساس مواد 

مطروحه در قانون مجازات اسلامی‌به مجازات محاربه و بغی محکوم شد.
وی با بیان اینکه »متهمین ردیف‌های دوم و سوم نیز از اتهام معاونت در 
محاربه و افساد فی الارض توسط دادگاه تبرئه شدند«، گفت: با توجه به اینکه 
متهمین ردیف‌های دوم و سوم از نیت شوم رحمت اله نوروزاف عامل اصلی حمله 
تروریستی، بی اطلاع بوده‌اند و این امر با توجه به تحقیقات بعمل آمده و همچنین 
دفاع وکلای مدافع آنان برای هیئت دادگاه به اثبات رسیده است لذا از این دو 

عنوان اتهامی‌ تبرئه شدند. 
رئیس کل دادگستری استان فارس درباره مجازات حبس صادر شده برای 
متهمین ردیف‌های دوم و سوم تصریح کرد: متهمین یاد شده بنا به اعترافات 
صریح خود با عضویت در جماعت تبلیغ و تبیین حضور در آیین‌های گردهمایی 
غیر قانونی زمینه فکری و عقیدتی لازم برای پذیرش چنین اقدامات مجرمانه‌ای را 
فراهم کرده‌اند که دادگاه در رأی صادره خود ضمن تأیید عنوان اتهامی‌مشارکت 
در اجتماع و تبانی به قصد بر هم زدن امنیت کشور هر کدام از متهمین را به ۵ 

سال حبس تعزیری و اخراج از جمهوری اسلامی ‌محکوم کرد.

رهبری

امنیتی

رویداد

تروریسم

تجهیزات جدیدی که در رژه نیروهای مسلح به نمایش درآمد
در مراسم رژه مشترک نیروهای مسلح که در مقابل حرم بنیانگذار کبیر انقلاب برگزار شد، جدیدترین تجهیزات و تسلیحات الحاق شده 
به سازمان رزم نیروی هوافضای سپاه، از مقابل جایگاه رژه رفتند. در این مراسم، برای اولین بار حضور پرتابگرهای خشابی پهپاد شاهد ۱۳۶، 
پرتابگر جدید سامانه سوم خرداد، سامانه پدافند هوایی ۹ دی، موشک کروز پاوه، موشک‌های فتاح، خرمشهر ۴ و شهید حاج قاسم سلیمانی 
را شاهد بودیم. همچنین برای اولین‌بار موشک‌هایپرسونیک فتاح نیز در رژه نیروهای مسلح به نمایش عمومی‌درآمد. این موشک، یک‌هزار و 
۴۰۰ کیلومتر برد دارد و قادر است از تمامی‌سامانه‌های سپر موشکی عبور کند و این سامانه‌ها را منهدم کند. این نوع موشک‌ جزو جدیدترین 
تسلیحات و تجهیزات هستند که امروزه توسط کشورهای همچون آمریکا، روسیه و چین تولید و به کارگرفته می‌شوند. پهپادهای معراج ۵۳۲، 

معراج ۳۱۳ و معراج ۵۲۱ نیز برای اولین بار به نمایش درآمدند.


